
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 22. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 20.12.2022 v 13:30 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Jan Řehák; Alena Stránská; Ondřej Volejník; Tomáš Celunda; Aleš Jiroutek; Zuzana Dvořáková; Martin 
Kolář 

Omluveni:  

Zapsal: 

Přizváni: 

Ing. Ivana Jankovská – tajemník 

 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení Ivana Jankovská (KT) 

3. Odkup části pozemků p.č. 1640 a 1639/2 v.k.ú. HM - lokalita Travní Aleš Jiroutek (ST) 

4. Pronájem části pozemků. p.č. 593/2, 847/2 a 598/1 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

5. Přechod nájmu pozemků p.č. st. 1653 a 856/49 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

6. Přechod nájmu část pozemku p.č. 2056/2 a 2172 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

7. Zřízení věcného břemene - dodatek ke smlouvě č.1 Aleš Jiroutek (ST) 

8. Žádost o pronájem sálu v MFC Zuzana Dvořáková (MST) 

9. Autobusový terminál Heřmanův Městec - Dodatek č. 3 ke smlouvě dílo Aleš Jiroutek (ST) 

10. Cenová nabídka k zpracování podkladů pro zřízení FVE Aleš Jiroutek (ST) 

11. Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o využití či odstranění odpadu č. 2191000107, 
uzavřenou s Bohemian Waste Management, a.s. 

Zuzana Dvořáková (MST) 

12. Žádost o udělení souhlasu s realizací projektu OP JAK Zuzana Dvořáková (MST) 

13. Přijetí věcného daru Domovem pro seniory Zuzana Dvořáková (MST) 

14. Návrh nového ceníku od 1.7.2023 pro Sportovní halu Heřmanův Městec Zuzana Dvořáková (MST) 

15. Zásady a pravidla pro poskytování dotací pro rok 2023 Zuzana Dvořáková (MST) 

16. Aktualizace povodňové komise Ivana Jankovská (KT) 

17. Harmonogram zasedání rady města a zastupitelstva města Ivana Jankovská (KT) 

18. Prodloužení Dohody o přičlenění honebních pozemků Aleš Jiroutek (ST) 

19. Návrhy rozpočtů na rok 2023 a střednědobých výhledů na období 2024 až 2026 Zuzana Dvořáková (MST) 

20. Provozní řád zahrady za MFC Zuzana Dvořáková (MST) 

21. Smlouva s provozovatelem veřejného osvětlení Aleš Jiroutek (ST) 



22. Uzavření nových pojistných smluv – RZ 2E96871 + E003969 Zuzana Dvořáková (MST) 

23. Závěr Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
1. Zahájení 

Předkládá: Ivana Jankovská – tajemnice 
 
Pan starosta přivítal přítomné, konstatoval, že zápisy z jednání dne 6.12. a 13.12.2022 byly zveřejněny a nebyly k nim 
připomínky. Předložil program jednání, který byl schválen. 
  
 

 
 
2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ivana Jankovská – tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu plnění usnesení za období od 6.12. do 20.12.2022. Na zasedání dne 13.12. nebyla 
kontrola předložena, protože se jednalo o mimořádné jednání mimo harmonogram, proto byla předložena za každé 
období samostatně. V termínu od 6.12. do 13.12. byla splněna všechna usnesení, v termínu do 20.12.2022 byla rovněž 
všechna usnesení splněna v termínu. 
Pan Kolář s odvoláním na jednání zastupitelstva města a poznámce, že pro město pracují projektanti, kteří mají blízko 
k vedení města a jsou i jeho členy, požádal o řešení této situace. Navrhl zveřejnit ceník, za co bude společnost 
VDI Projekt s.r.o. pracovat pro město (např. chodník za sportovní haly, parkoviště před budovou úřadu), popř. ji po 
několikaleté spolupráci ukončí. Upozornil, že projekčních kanceláří s certifikátem na tyto typy vodních a pozemních 
děl je v Pardubickém kraji cca 5. Pan Celunda upozornil, že se to dotýká střetu zájmů. 
 
Usnesení č.: R/2022/425 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
předloženou kontrolu plnění usnesení za období od 6.12. do 20.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
3. Odkup části pozemků p.č. 1640 a 1639/2 v.k.ú. HM – lokalita Travní 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 

Pan starosta předložil k projednání odkup části pozemků o výměře 358 m2 z pozemku parcelní číslo 1640 a části o 

výměře 98 m2 z pozemku parcelní číslo 1639/2 v k.ú. Heřmanův Městec v lokalitě Travní. Jedná se o části pozemků, 
které jsou potřeba k výstavbě obslužné komunikace pro tuto lokalitu určenou k výstavbě rodinných domů. Majitelé 

souhlasili s cenou 200,- Kč/m2. Na jednání rady se na požádání dostavila p. Vohralíková a situaci dovysvětlila. 
 
Usnesení č.: R/2022/426 
 Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 

odkup části o výměře 358 m2 z pozemku parcelní číslo 1640 a části o výměře 98 m2 z pozemku parcelní číslo 



1639/2 v k.ú. Heřmanův Městec od paní Jiřiny Ticháčkové Wassermannova bytem **************** a pana Jana 

bytem **************** za cenu 200,- Kč/m2. 
II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování paní Ticháčkové a pana Vašíčka o výsledku jednání rady města  
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 13.01.2023 

III. 
 

u k l á d á 
předložit odkup částí pozemků parcelní číslo 1640 o výměře 358 m2 a 1639/2 o výměře 98 m2 v k.ú. Heřmanův 
Městec k projednání zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
4. Pronájem části pozemků. p.č. 593/2, 847/2 a 598/1 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost pana Martina Horny o pronájem částí pozemků parcelní číslo 593/2, 847/2 
a 598/1 v k.ú. Heřmanův Městec. Jedná se části, které navazují na pozemky pana Horny, na kterých si pan Horna staví 
chatu. Správa majetku nedoporučuje pronájem, a to z důvodu zachování stávajícího stavu biokoridoru v této oblasti.  
 
Usnesení č.: R/2022/427 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e s c h v a l u j e 
pronájem částí pozemků parcelní číslo 593/2, 847/2 a 598/1 v k.ú. Heřmanův Městec panu Martinovi Hornovi, 
bytem **************** 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Horny o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 22.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
5. Přechod nájmu pozemků p.č. st. 1653 a 856/49 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost paní Miluše Janatové o pronájem pozemků parcelní číslo st. 1653 a 856/49 v k.ú. 
Heřmanův Městec v lokalitě Ježkovka. Paní Janatová zdědila chatu stojící na pozemku st. 1653 po svém bratrovi panu 
Ladislavu Kubelkovi, který měl tyto pozemky pronajaté od města. 
 
Usnesení č.: R/2022/428 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
ukončení nájemní smlouvy s panem Ladislavem Kubelkou, Šimonkova 295, Heřmanův Městec 538 03 z důvodu 
úmrtí 
 



II. 
 

d o p o r u č u j e 
uzavření nové nájemní smlouvy na pozemky parcelní číslo st. 1653 a 856/49 v k.ú. Heřmanův Městec s paní Miluší 

Janatovou, bytem **************** za cenu 5,- Kč/m2/rok 
III. 
 

u k l á d á 
informovat paní Janatovou o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 06.01.2023 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na pronájem pozemků parcelní číslo st. 1653 a 856/49 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 06.01.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
6. Přechod nájmu část pozemku p.č. 2056/2 a 2172 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost pana Ing. Ladislava France o pronájem části pozemků parcelní číslo 2056/2 

a 2172 v k.ú. Heřmanův Městec o celkové výměře 56 m2, kde je umístěná rampa pro zásobování objektu a částečné 
oplocení. Části pozemků měla dříve pronajaté společnost BELLAZI, která podala žádost o ukončení nájemní smlouvy.  
 
Usnesení č.: R/2022/429 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost o ukončení nájemní smlouvy od společnosti BELLAZI company Ltd. K Nákli 1061 Heřmanův Městec z 
důvodu prodeje areálu 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
uzavření nové nájemní smlouvy s panem Ing. Ladislavem Francem, bytem **************** za cenu 15,-

Kč/m2/rok, celkem tedy 840,- Kč/rok. 
III. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na pronájem části pozemků parcelní číslo 2056/2 a 2172 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 13.01.2023 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana France a společnosti Bellazi o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 13.01.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
7. Zřízení věcného břemene – dodatek ke smlouvě č.1 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání dodatek č.1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí č. ČEZd SoBS VB 24042/IZ-12-
2002132/Heřmanův M., Barákova-přel. vn k CR_0119, která byla Radou města Heřmanův Městec schválena dne 
11.5.2022 usnesením č. R/2022/176. Společnost ČEZ Distribuce k plánované trase přeložky přiloží ještě trubku HDPE, 
kterou v původní smlouvě opomenula uvést. 
 
 



Usnesení č.: R/2022/430 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí č. ČEZd SoBS VB 24042/IZ-12-2002132/Heřmanův M., Barákova – 
přel. vn k CR_0119 se společností ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8 Děčín IV – Podmokly, 405 02 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Dodatku č.1 se společností ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/8 Děčín IV – Podmokly, 405 02 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 20.01.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
8. Žádost o pronájem sálu v MFC 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že paní Anna Minaříková požádala o pronájem sálu v MFC včetně uzavření 
dlouhodobé nájemní smlouvy a možnosti označit tuto budovu jako místo provozovny, s odvoláním na živnostenský 
zákon. Na základě předchozí konzultace v radě města navrhla uzavřít nájemní smlouvu s paní Minaříkovou, a zároveň 
umožnit vhodné umístění označení provozovny.  
 
Usnesení č.: R/2022/431 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
pronájem sálu v Multifunkčním centru na adrese náměstí Míru 288, Heřmanův Městec, včetně uzavření nájemní 
smlouvy od 1.1.2023 na dobu 1 rok za cenu 200Kč/hod, s možností označit vhodným způsobem tuto budovu jako 
místo provozovny paní Anně Minaříkové, bytem ****************, IČO 03379523. 

II. 
 

u k l á d á 
uzavření nájemní smlouvy s paní Annou Minaříkovou.  
Zodpovídá: Zuzana Dvořáková, místostarostka města 
Termín: 10.01.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 1, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
9. Autobusový terminál Heřmanův Městec – Dodatek č. 3 ke smlouvě dílo 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta informoval o setkání s obchodním ředitelem společnosti Gardenline s.r.o. - dodavatelem stavby 
terminálu. Výsledkem jednání je dohoda nad zněním Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo se společností Gardenline s.r.o.. 
Obsahem je posunutí termínu předání stavby nejpozději do 31.3.2023 a posunutí splatnosti doposud neuhrazených 
faktur i následně vystavených faktur. Termín uhrazení je stanoven nejdříve ke dni předání díla, nejpozději do 30 dnů 
od předání díla.   
 
Usnesení č.: R/2022/432 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. MěÚHM/11407/2021 se společností Gardenline s.r.o. IČO 27263827 na 



realizaci stavby Autobusový terminál Heřmanův Městec 
II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření dodatku č.3 ke smlouvě o dílo č. MěÚHM/11407/2021 se společností Gardenline s.r.o. na realizaci 
stavby Autobusový terminál Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
Termín: 22.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
10. Cenová nabídka k zpracování podkladů pro zřízení FVE 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil cenovou nabídku, jejímž obsahem je návrh ceny za zpracování energetického posouzení, 
projektové studie a úkony podání žádosti o dotaci na instalaci FVE na budovách ZŠ a obou MŠ. V diskusi zaznělo, že 
nabídky byly dvě. Nabídky této společnosti jsou levnější, protože mají pasportizaci budov a další podklady již k 
dispozici z období, kdy se tato společnost budovala zateplení těchto budov.  
 
Usnesení č.: R/2022/433 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
cenovou nabídku na zpracování energetického posouzení, projektové studie a úkony podání žádosti o dotaci na 
instalaci FVE na budovách ZŠ a obou MŠ.  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy o cenové nabídce a zaslání druhé straně 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 23.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
11. Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o využití či odstranění odpadu č. 2191000107, uzavřenou s Bohemian Waste 

Management, a.s. 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh společnosti Bohemian Waste Management, a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 500 
09 Hradec Králové, IČ: 42194938, na schválení "Dodatku č. 1", upravující ceny za převzetí odpadu, ke Smlouvě o 
využití či odstranění odpadu č. 2191000107 na skládce Zdechovice. 
 
Usnesení č.: R/2022/434 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření "Dodatku č. 1" ke Smlouvě o využití či odstranění odpadu č. 2191000107, uzavřenou s firmou Bohemian 
Waste Management, a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ: 42194938. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání a odeslání "Dodatku č. 1" ke Smlouvě o využití či odstranění odpadu č. 2191000107, uzavřenou s 
firmou Bohemian Waste Management, a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ: 42194938. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 



Termín: 10.01.2023 
 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
12. Žádost o udělení souhlasu s realizací projektu OP JAK 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že ředitelka Základní školy Heřmanův Městec Heřmanův Městec, Mgr. Jana 
Šindelářová, MBA předložila žádost o udělení souhlasu s realizací projektu OP JAK s názvem "Šablony I Inovace ve 
vzdělávání". Realizace projektu bude probíhat od 1.2.2023 do 31.12.2025 a Základní škola Heřmanův Městec by 
získala finanční dotaci ve výši 4.246.712, - Kč. Dále ředitelka Základní školy Heřmanův Městec požádala o možnost 
využití prostředků z rezervního fondu na překlenutí období mezi zahájením projektu a obdržením dotace. 
 
Usnesení č.: R/2022/435 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
- realizací projektu OP JAK s názvem "Šablony I Inovace ve vzdělávání", v termínu od 1.2.2023 do 31.12.2025. 
- využití prostředků z rezervního fondu na překlenutí období mezi zahájením projektu a obdržením dotace. 
Finanční prostředky čerpané z rezervního fondu budou po obdržení dotace v plné výši převedeny zpět do rezervní 
fondu.  

II. 
 
 
 
 
 
 
 
 
III. 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Základní školy Heřmanův Městec, náměstí Míru 1, 538 03 Heřmanův Městec, Mgr. Janě 
Šindelářové, MBA schválení: 
- realizace projektu OP JAK s názvem "Šablony I Inovace ve vzdělávání", v termínu od 1.2.2023 do 31.12.2025. 
- využití prostředků z rezervního fondu na překlenutí období mezi zahájením projektu a obdržením dotace. 
Finanční prostředky čerpané z rezervního fondu budou po obdržení dotace v plné výši převedeny zpět do rezervní 
fondu.   
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 10.01.2023 
s o u h l a s í 
s navýšením kapacity školní jídelny při Základní škole Heřmanův Městec, ze 750 strávníků na 820 strávníků při 
stejném personálním obsazení. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
13. Přijetí věcného daru Domovem pro seniory 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že ředitelka Domova pro seniory Heřmanův Městec, PhDr. Eva Kunátová - 
Holečková, MBA, předložila žádost o schválení uzavření smlouvy na přijetí věcných darů od Simony Linkové, konkrétně 
na ventilátory v celkové hodnotě 1.500, - Kč, dva stolní ventilátory zn. Cool Air a zn. Team kalorik a jeden stojací 
ventilátor zn. Davo. 
 
Usnesení č.: R/2022/436 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přijetí věcných darů Domovem pro seniory Heřmanův Městec, od Simony Linkové, bytem **************** 



*************** 
Jedná se o ventilátory v celkové hodnotě 1.500, - Kč: 
- dva stolní ventilátory zn. Cool Air a zn. Team kalorik, 
- jeden stojací ventilátor zn. Davo. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory Heřmanův Městec, PhDr. Evě Kunátové - Holečkové, MBA, schválení 
uzavření smlouvy - Přijetí věcných darů se Simonou Linkovou, bytem ****************Jedná se o ventilátory v 
celkové hodnotě 1.500,- Kč: 
- dva stolní ventilátory zn. Cool Air a zn. Team kalorik, 
- jeden stojací ventilátor zn. Davo. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 10.01.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
14. Návrh nového ceníku od 1.7.2023 pro Sportovní halu Heřmanův Městec 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost ředitele SPOKUL HM, p.o., Jiráskova 533, Heřmanův Městec, Dalimila 
Nevečeřala, s návrhem nového ceníku platného od 1.7.2023 pro Sportovní halu Heřmanův Městec. Pan starosta 
navrhl, aby pan ředitel předložil vyúčtování činnosti za rok 2022. Pan Celunda navrhl svolat zástupce TJ Jiskra, 
fotbalistů, hokejbalistů, sportovní komise a p. ředitele Nevečeřala, aby se sešli na společném jednání s radou města a 
připravili koncepci sportu v Heřmanově Městci. Termín byl stanoven na příští jednání rady města dne 17.1.2023. Paní 
místostarostka doplnila, že navrhovaný ceník je nutné předložit k projednání sportovní komisi. 
 
Usnesení č.: R/2022/437 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
"Návrh nového ceníku platného od 1.7.2023 pro Sportovní halu Heřmanův Městec". 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí řediteli SPOKUL HM, p.o., Jiráskova 533, Heřmanův Městec, Dalimilu Nevečeřalovi. 
Zodpovídá: Zuzana Dvořáková, místostarostka města 
Termín: 10.01.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
15. Zásady a pravidla pro poskytování dotací pro rok 2023 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka na základě předchozí diskuse v rámci rady města, a nezřízení Komise pro výchovu a vzdělávání 
informovala, že bylo nutné upravit zásady a pravidla pro poskytování dotací. Předložila zásady, kde v čl. 3 zůstaly 
pouze komise kulturní a sportovní, jako orgány pověřené pro rozdělování dotací města a zároveň byly kompetence 
Komise pro výchovu a vzdělávání rozděleny mezi Komisi sportovní a kulturní, kdy komise sportovní rozhoduje o 
dotacích z programu podpory volného času dětí a mládeže a komise kulturní má v kompetenci program podpory 
spolkové a komunitní činnosti. Pan Řehák upozornil na složitost zásad i pravidel. 
 
 
 



Usnesení č.: R/2022/438 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Heřmanův Městec 

II. 
 

s c h v a l u j e 
1. Pravidla pro poskytování dotací pro rok 2023 - PROGRAM PODPORY SPORTU  
2. Pravidla pro poskytování dotací pro rok 2023 - PROGRAM PODPORY KULTURY  
3. Pravidla pro poskytování dotací pro rok 2023 - PROGRAM PODPORY SPOLKOVÉ A  
KOMUNITNÍ ČINNOSTI  
4. Pravidla pro poskytování dotací pro rok 2023 - PROGRAM PODPORY VOLNÉHO ČASU  
DĚTÍ A MLÁDEŽE  
5. Pravidla pro poskytování dotací pro rok 2023 - PROGRAM PODPORY Z REZERVY RADY  
A ZÁŠTITY STAROSTY MĚSTA 

III. 
 

u k l á d á 
zveřejnit schválené zásady a pravidla na úřední desce 
Zodpovídá: Zuzana Dvořáková, místostarostka města 
Termín: 23.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
16. Aktualizace povodňové komise 

Předkládá: Ivana Jankovská – tajemnice 
 
Paní tajemnice informovala, že s novým vedením města je spojeno i nové obsazení povodňové komise. Předsedou je 
ze zákona starosta města, dále došlo k nahrazení místostarosty, správce IT, který již není v pracovním poměru a 
doplnění za zemřelého Milana Trpkoše. 
 
Usnesení č.: R/2022/439 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

o d v o l á v á 
členy povodňové komise: 
Josef Kozel, bytem Jarkovského 57, Heřmanův Městec 
JUDr. Tomáš Plavec, bytem Čáslavská 1008, Heřmanův Městec 
Ondřej Baumgartner, bytem U Bažantnice 777, Heřmanův Městec 

II. 
 

s c h v a l u j e 
nové členy povodňové komise: 
Aleš Jiroutek, starosta města, předseda komise 
Zuzana Dvořáková, místostarostka města, místopředseda komise 
Petr Dvořák, starosta SDH Heřmanův Městec, 
Jiří Novotný, zaměstnanec ČEZ a.s.,  

III. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
že členy komise zůstávají 
Miloš Jožák, vedoucí odboru Správy majetku Městského úřadu Heřmanův Městec,  
Petr Novák, referent odboru Správy majetku Městského úřadu Heřmanův Městec,  
Bohumil Starý, vedoucí TS odboru Správy majetku Městského úřadu Heřmanův Městec, 
Roman Charvát, velitel Městské policie Heřmanův Městec,  
Ondřej Dostál, velitel JSDH, bytem Čáslavská 274, Heřmanův Městec,  

IV. 
 

u k l á d á 
informovat o změnách odvolané a nově jmenované členy povodňové komise 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 



Termín: 30.12.2022 
 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
17. Harmonogram zasedání rady města a zastupitelstva města 

Předkládá: Ivana Jankovská – tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila dle předběžné dohody členů rady města harmonogram jednání rady a zastupitelstva města.   
 
Usnesení č.: R/2022/440 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
termíny jednání Rady města Heřmanův Městec: 
17.1., 31.1., 14.2., 28.2., 21.3., 4.4., 18.4., 2.5., 16.5., 30.5., 13.6. a 27.6.2023 

II. 
 

s c h v a l u j e 
termíny jednání Zastupitelstva města Heřmanův Městec: 
13.3. a 12.6.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
18. Prodloužení Dohody o přičlenění honebních pozemků 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání návrh prodloužení dohody o přičlenění honebních pozemků ve vlastnictví města k 
honitbě patřící Honebnímu společenství Načešice – Mezilesí. Rozsah pozemků byl uveden v příloze, navrhované 
prodloužení do 31.3.2033. Členové rady města se shodli, že je třeba upravit smlouvu v části III. (částka úplaty), doplnit 
inflační doložku a předložit na jednání rady města dne 17.1.2023. 
 
Usnesení č.: R/2022/441 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
informaci o žádosti o prodloužení Dohody o přičlenění honebních pozemků ve vlastnictví města k honitbě 
Honebního společenství Načešice – Mezilesí IČ 75016613 Načešice 538 03 

II. 
 

u k l á d á 
jednat o zvýšení ceny za přičlenění k honitbě Honebního společenství Načešice – Mezilesí 
Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
Termín: 17.01.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
19. Návrhy rozpočtů na rok 2023 a střednědobých výhledů na období 2024 až 2026 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrhy rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2023 a střednědobých výhledů 
příspěvkových organizací zřízených městem Heřmanův Městec na období let 2024 až 2026.  
 



Usnesení č.: R/2022/442 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
návrhy rozpočtů na rok 2023 a střednědobé výhledy rozpočtů na období 2024 až 2026 příspěvkových organizací 
zřízených městem Heřmanův Městec 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelům příspěvkových organizací zřízených městem Heřmanův Městec 

Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 10.01.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
20. Provozní řád zahrady za MFC 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh provozního řádu zahrady za multifunkčním centrem. Byl projednán s iniciátorem 
projektu, panem Jelínkem, zároveň se skauty, ředitelem SPOKUL HM, p.o. a s pracovnicí TIC.  
 
Usnesení č.: R/2022/443 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Provozní řád přírodní zahrady za multifunkčním centrem 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
21. Smlouva s provozovatelem veřejného osvětlení 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil návrh znění smlouvy o dílo na Údržbu a opravy veřejného osvětlení v Heřmanově Městci a jeho 
místních částech s firmou Vladimír Polák, U Hřiště 967, Heřmanův Městec na rok 2023. Schválení doporučil odbor 
Správy majetku, protože v roce 2015 proběhlo výběrové řízení na dodavatele výše zmíněných služeb. Vítězem se stal 
dlouholetý správce veřejného osvětlení p. Vladimír Polák, který předložil výrazně nižší cenovou nabídku oproti 
ostatním uchazečům. Pro rok 2023 pan Polák se cena nemění a z toho důvodu byl předložen tento návrh.  
 
Usnesení č.: R/2022/444 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy o dílo na Údržbu a opravy veřejného osvětlení v Heřmanově Městci a jeho místních částech s 
firmou Vladimír Polák, U Hřiště 967, Heřmanův Městec 538 03 na rok 2023. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání smlouvy o dílo na Údržbu a opravy veřejného osvětlení v Heřmanově Městci a jeho místních 
částech s firmou Vladimír Polák 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 13.01.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 



 
  

 
22. Závěr 

Pan starosta předložil informaci o pracovní skupině 5 - Horizontální ITI Hradecko-pardubické aglomerace, jejímž 
členem byl bývalý starosta Josef Kozel. Vzhledem ke změně na pozici starosty navrhl nominaci stávajícího starosty do 
tohoto orgánu.  
 
Usnesení č.: R/2022/445 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

r u š í 
nominaci Josefa Kozla do pracovní skupiny 5 - Horizontální ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

II. 
 

s c h v a l u j e 
nominaci Ing. Aleše Jiroutka do pracovní skupiny 5 - Horizontální ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
Po odhlasování toho návrhu pan starosta poděkoval členům rady města za spolupráci, popřál klidné svátky a mnoho zdraví 
do nového roku. Jednání bylo ukončeno v 15.30 hod.  
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Zuzana Dvořáková      Ing. Aleš Jiroutek 
  místostarostka                        starosta 



 


